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aktualności i wydarzenia

3 lutego 2025 r. w siedzibie Uczelni odbyła się  Konferencja Ekspercka Standardy
ochrony małoletnich. Przepisy i rzeczywistość pod Honorowym Patronatem
Wojewody Świętokrzyskiego Józefa Bryka.
Celem konferencji była debata ekspertów, praktyków oraz przedstawicieli
instytucji działających na rzecz dzieci i młodzieży na temat ochrony praw
nieletnich. Była to także okazja do integracji środowiska specjalistów oraz
wspólnego poszukiwania sposobów na wdrażanie lepszych standardów ochrony
nieletnich w rzeczywistości. Konferencja została podzielona na dwie sekcje:
Przestępstwa i przemoc wobec małoletnich oraz Standardy Ochrony małoletnich. 
Wśród prelegentów znaleźli się: dr Przemysław Furgacz (ANSG), Agata Witkowska
(Fundacja Czas Wolności), Krzysztof Janoszka (Komenda Miejska Policji we
Wrocławiu), Katarzyna Świercz (Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego ds.
Uzależnień, HIV i AIDS), sędzia Agnieszka Matysek (Ministerstwo
Sprawiedliwości), Dariusz Loranty (Akademia Pożarnicza), dr Monika Borek
(ANSG), Dariusz Tumulec (Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu
Świętokrzyskim), dr Ewelina Żuchowska (ANSG).

Konferencja ekspercka 
Standardy ochrony małoletnich. Przepisy i rzeczywistość
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aktualności i wydarzenia

25 lutego 2025 r. w murach Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego odbyła się konferencja ekspercka Sztuczna inteligencja -
sojusznik czy przeciwnik? Wydarzenie przyciągnęło wielu uczestników, którzy
mieli okazję wysłuchać wybitnych ekspertów z dziedziny AI i nowoczesnych
technologii m.in. dr Ireneusz Wochlik – Aigorithmics / Fundacja AI LAW TECH,
Robert Domagała – Dell Technologies, Łukasz Kościjańczuk – CRIDO, Marcin
Węgrzyniak – Pentacomp, Michał Pachowski – Ce Cert, Wojciech Furmankiewicz
– Red Hat.
Interesująca tematyka oraz wysoki poziom merytoryczny prelekcji  sprawiły, że
konferencja spotkała się z dużym zainteresowaniem i żywą dyskusją. 

Konferencja ekspercka
Sztuczna inteligencja - sojusznik czy przeciwnik?  
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aktualności i wydarzenia

21 lutego 2025 r. odbyło się uroczyste otwarcie Pracowni Anatomii im. Rektor
Bożeny Zboiny. Pracownia powstała w ramach realizacji projektu pn.
„Innowacyjna Akademia” współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS). Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05
Umiejętności w szkolnictwie wyższym, którego kierownikiem jest dr Monika
Borek, Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu ANSG. 
Podczas uroczystości  asystent w katedrze pielęgniarstwa mgr Iwona Radomska
zademonstrowała funkcjonalność wirtualnego stołu anatomicznego. Jesteśmy
przekonani, że nowoczesny sprzęt, multimedialne rozwiązania i interaktywne
modele umożliwią jeszcze lepsze przygotowanie przyszłych specjalistów w
dziedzinie Pielęgniarstwa. 

Otwarcie Pracowni Anatomii im. Rektor Bożeny Zboiny 
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aktualności i wydarzenia

Wspólnie z Wielospecjalistycznym Szpitalem w Ostrowcu Świętokrzyskim
zorganizowaliśmy konferencję Współczesne problemy urologiczne – profilaktyka
i zasady leczenia. Wśród prelegentów znaleźli się specjaliści - lekarze oraz
pielęgniarki z ostrowieckiego szpitala: lek. med. Rafał Aleksandrowicz, dr n. med.
Grzegorz Zarzycki, mgr Paulina Rączkowska,  mgr Sylwia Chodała,  mgr Agata
Sobańska. 

Konferencja 
Współczesne problemy urologiczne – profilaktyka i zasady leczenia
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aktualności i wydarzenia

6 lutego w auli ANSG odbyła się promocja najnowszego, czwartego numeru
„Rocznika Ostrowieckiego”. Czasopismo to już na stałe wpisało się w lokalny rynek
wydawniczy, propagując wiedzę o naszej „małej ojczyźnie”. Podczas promocji
odbył się również mini-wykład dr. Tadeusza Banaszka dotyczący zakładów
ostrowieckich jako przedsiębiorstwa związanego z przemysłem wojennym w II
Rzeczypospolitej. Obecność na sali wielu słuchaczy daje nadzieję, że takie
wydawnictwa są potrzebne, a zainteresowanie historią i teraźniejszością lokalną
wzrasta. „Rocznik Ostrowiecki” w wersji papierowej można nabyć w Bibliotece
ANSG. Na stronie rocznikostrowiecki.pl dostępne są również wersje elektroniczne
poprzednich numerów rocznika. 

PROMOCJA ROCZNIKA OSTROWIECKIEGO
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aktualności i wydarzenia

19 lutego 2025 r. na zaproszenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Dziekan
Wydziału Pedagogicznego dr Ewelina Żuchowska wzięła udział w uroczystej Gali
Nauki Polskiej  w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu.
Uroczystość zgromadziła szerokie grono przedstawicieli świata akademickiego.
Podczas spotkania Minister Marcin Kulasek zwrócił uwagę, jak ważna dla rozwoju
gospodarczego, społecznego i kulturalnego kraju jest nauka, której źródłem są
uczelnie wyższe. 

Gala Nauk Polskiej
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aktualności i wydarzenia

W sobotę 1 lutego 2025 roku Społeczność Akademicka Akademii Nauk Stosowanych
im. Józefa Gołuchowskiego bawiła się podczas Charytatywnego Balu Karnawałowego.
W imprezie udział wzięli studenci, wykładowcy oraz władze uczelni. Organizatorzy
balu, którym był Samorząd Studencki ANSG, połączyli przyjemne z pożytecznym.
Podczas wspólnej zabawy, udało się zebrać kwotę 1498 złotych. Całą sumę studenci
tradycyjnie przekazali na rzecz Zespołu Placówek Opiekuńczo -Wychowawczych
"Nasz Dom " w Denkowie.

Charytatywny Bal Studencki 
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aktualności i wydarzenia

Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego uzyskała dotację z Unii Europejskiej na
projekt: „Akademia dobrych kompetencji” realizowany w partnerstwie ze Świętokrzyskim
Towarzystwem Zapobiegania Patologiom Społecznym „KUŹNIA”. Projekt realizowany na podstawie
umowy zawartej z Województwem Świętokrzyskim, pełniącym funkcję Instytucji Zarządzającej
programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027,
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus
(EFS+) w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027,
Priorytet FESW.08 Edukacja na wszystkich etapach życia; Działanie FESW.08.02 Podnoszenie jakości
kształcenia podstawowego. Celem głównym projektu jest nabycie kompetencji kluczowych
(podstawowych i przekrojowych) przez 50 uczennic i 46 uczniów  oraz podniesienie umiejętności 12
nauczycieli w zakresie pracy uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych oraz
prowadzenia zajęć metodą eksperymentu. Realizacja projektu będzie skutkowała  kompleksowym i
trwałym podniesieniem jakości świadczonych usług oraz przygotowanie szkoły do prowadzenia
edukacji włączającej.
 Wsparcie oferowane w ramach projektu:
✔️Doradztwo zawodowe indywidualne
✔️ Warsztaty z doradztwa zawodowego grupowego
✔️ Zajęcia pozalekcyjne dydaktyczno-wyrównawcze Multisensoryczna nauka j. angielskiego
✔️ Zajęcia rozwijające grupowe z języka angielskiego „Play me and learn”
✔️ Zajęcia pozalekcyjne dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki
✔️ Zajęcia rozwijające z matematyki
✔️ Warsztaty z zakresu zielonych kompetencji
✔️ Zajęcia rozwijające badawczo - laboratoryjne
✔️ Warsztaty antydyskryminacyjne "Ja i świat"
✔️ Warsztaty "Młody Obywatel"
✔️ Warsztaty socjoterapeutyczne
✔️ Podnoszenie kompetencji  kadry nauczycielskiej w zakresie pracy z uczniami o specjalnych
potrzebach rozwojowych i edukacyjnych, w zakresie nauczania metodą eksperymentu
Realizacja projektu  w okresie od 01.01.2025 do 30.04.2026r.  
Całkowita wartość projektu 418 460,00 zł Projekt korzysta z dofinansowania z Unii Europejskiej w
wysokości 325 020,00  zł.
Wkład własny 93440,00 czyli 22,33%.

Projekt „Akademia dobrych kompetencji” 
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aktualności i wydarzenia

Akademicka Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Ostrowcu Świętokrzyskim z
okazji Walentynek zorganizowała warsztaty dla par i singli. Poza solidną dawką wiedzy na temat
miłości, uczestnicy mięli okazję zmierzyć się z testem samooceny i analizą SWOT nakierowaną na
powodzenie związku. Wśród dyskusji, przeczytanych fragmentów książek z miłosnej tematyki,
uczestnicy losowali karnety na bezpłatne konsultacje psychologiczne do akademickiej poradni.
Warsztaty prowadziła psycholog Anna Adamska.

Miłość niejedno ma imię...
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biblioteka

Wydawnictwo Gołuchowski stara się być obecne podczas wydarzeń odbywających się w
uczelni. Tak było podczas konferencji eksperckiej „Przemoc wobec dzieci i standardy
ochrony małoletnich. Prawo a praktyka”, która odbyła się 3 lutego w ANSG. Podczas
konferencji promowaliśmy nasze książki, które ukazują się w seriach: Pedagogika i Praca
Socjalna ; Polityka i Bezpieczeństwo ; Ekonomia i Prawo ; Zdrowie ; Biografie ; Historia.
Stoisko wydawnicze cieszyło się dużym zainteresowaniem. Książki wydawnictwa
Gołuchowski można kupićw e-księgarni akademickiej oraz poprzez serwis allegro.
Publikacje są również dostępne w Bibliotece ANSG.

WYDAWNICTWO UCZELNIANE NA KONFERENCJI PEDAGOGICZNEJ
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biblioteka

Lutowe spotkanie „Książki jak Witamina” poświęciliśmy rozmowom o planach i
zamierzeniach. Mimo że kolejny rok już się rozpoczął i z pewnością trochę się już w nim
wydarzyło, to nasze „białe kartki” nie są jeszcze zapisane. Co możemy na nich umieścić?
Jakie plany, marzenia, rzeczy do zrobienia, spotkania do uczestniczenia, ludzi do
poznania, miejsca do odwiedzenia, tematy do porozmawiania itd. Jakie mamy plany - te
bliższe, a może i dalsze. Choć jak mówi przysłowie: „nie planuj, nie rachuj, bo to wszystko
do …”, to czasem sytuacja zmusza nas do planowania. Z pewnością jest wielu bohaterów
książek czy filmów, którzy zaczynają od nowa, zapisują swoje białe kartki. O nich i o nas
samych rozmawialiśmy podczas lutowego spotkania „Książki jak Witamina”. Staraliśmy
się, aby nasze białe kartki nie były puste. 

BIAŁA KARTKA NA KSIĄŻCE JAK WITAMINA
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